
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno 5 del mese di agosto dell’anno 2022 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette 

Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    450    del    05/08/2022

OGGETTO: ADDENDUM ALLA CONVENZIONE TRA AREU E ASST/IRCS PER IL

COORDINAMENTO  DELL`ATTIVITA`  DI  EMERGENZA  URGENZA

EXTRAOSPEDALIERA          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADDENDUM  ALLA  CONVENZIONE  TRA  AREU  E  ASST/IRCS  PER  IL

COORDINAMENTO  DELL`ATTIVITA`  DI  EMERGENZA  URGENZA

EXTRAOSPEDALIERA      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 466 in data 11/07/2022 della  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI qui di seguito 

trascritta:

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

premesso che  con  D.G.R.  n.  XI/2703  del  23.12.2019  recante  “Determinazioni  in  merito  alla 

collaborazione  tra  Azienda  Regionale  Emergenza  Urgenza  (AREU)  e  le  Aziende  sanitarie 

pubbliche  per  il  coordinamento  dell’attività  di  emergenza  urgenza  extraospedaliera  ai  sensi 

dell’articolo 16 della L.R. 33/2009 e s.m.i.”, Regione Lombardia ha approvato lo schema tipo di 

convenzione che regola, per il quinquennio 2020-2024, i rapporti di collaborazione tra AREU e le 

Aziende Sanitarie pubbliche lombarde coinvolte nell’erogazione dell’attività in oggetto;

richiamata la deliberazione n. 294 del 4.6.2020 con la quale si è preso atto della convenzione con 

l’Azienda  Regionale  Emergenza  Urgenza  (AREU)  per  l’attività  di  emergenza  urgenza 

extraospedaliera, approvata con D.G.R. n. XI/2703 del 23.12.2019, per il periodo dal 01.01.2020 al 

31.12.2024;

richiamata altresì la deliberazione n. 298 del 30.5.2022 con la quale questa Azienda ha approvato 

l’aggiornamento dell’allegato n. 1 e relativa tabella di dettaglio per l’anno 2022 della convenzione 

sopra citata;

vista e richiamata  la PEC prot. n. 8821 del 20.5.2022, acquisita agli  atti in pari data,  prot. n. 

0036449, con la quale l’AREU trasmette l’addendum, per supporto Centrale Medica Integrata, alla 

convenzione per l’attività di emergenza urgenza extraospedaliera, approvata con D.G.R. n. XI/2703 

del 23.12.2019;

dato atto che  l’addendum sopra  citato  ha  l’obiettivo  di  sperimentare  l’implementazione  di  un 

nuovo  assetto  organizzativo,  relativo  ai  modelli  e  standard  per  lo  sviluppo  dell’assistenza 

territoriale,  attribuendo  al  NEA  116-117  la  funzione  di  raccordo  con  le  Centrali  Operative 

Territoriali;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista e richiamata altresì la PEC prot. n. 10336 del 13.6.2022, acquisita agli atti il 14.6.2022, prot. 

0042739,  con  la  quale  l’AREU  trasmette  l’addendum,  in  tema  di  formazione  dei  medici 

specializzandi, alla convenzione sopra citata di cui alla D.G.R. n. XI/2703 del 23.12.2019;

dato atto che l’addendum sopra citato ha lo scopo di favorire, quanto più possibile, la frequenza 

presso  il  servizio  di  emergenza  e  urgenza  pre-ospedaliero  di  medici  specializzandi  al  fine  di 

diffondere la specifica formazione e cultura nonché far acquisire le connesse e relative competenze 

professionali specifiche;

preso atto dei pareri favorevoli espressi dalla Direzione Sanitaria con e-mail del 29.6.2022 e dalla 

Direzione Sociosanitaria del 30.6.2022;

ritenuto, alla  luce  delle  considerazioni  sopra  indicate,  di  prendere  atto  degli  addendum,  parti 

integranti  e sostanziali  del  presente atto  (allegati  n.  1 e n.  2), della  convenzione  tra  l’Azienda 

Regionale  Emergenza  Urgenza  (AREU)  e  ASST/IRCS  per  l’attività  di  emergenza  urgenza 

extraospedaliera, approvata con D.G.R. n. XI/2703 del 23.12.2019;

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti  per  delega  di  funzioni  al  Direttore  della  Struttura  proponente  e,  pertanto,  assume  la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto) 

reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. 

Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo f.f., dal Direttore Sanitario f.f. e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto degli addendum, parti integranti e sostanziali del presente atto (allegati n. 1 

e  n.  2), della  convenzione  tra  l’Azienda  Regionale  Emergenza  Urgenza  (AREU)  e 

ASST/IRCS per l’attività di emergenza urgenza extraospedaliera, approvata con D.G.R. n. 

XI/2703 del 23.12.2019;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico di questa 

Azienda;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  opportuna  conoscenza  e  per  il  seguito  di 

competenza alle seguenti Strutture: Direzione Sanitaria, AAT di Varese, Programmazione, 

Controllo  di  Gestione  e  Operations  Management,  Risorse  Umane,  Formazione  del 

Personale,  Approvvigionamenti,  Logistica,  Tecnico  Patrimoniale,  Sistemi  Informativi 

Aziendali;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

1/6 

 

ADDENDUM ALLA CONVENZIONE TRA AREU E ASST/IRCCS PER IL 

COORDINAMENTO DELL'ATTIVITA' DI EMERGENZA URGENZA 

EXTRAOSPEDALIERATRA 

TRA 

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito per brevità AREU), 

con Sede Legale in V.le Monza, 223 – 20126 Milano e Sede 

Amministrativa in Via Campanini, 6 – 20124 Milano, C.F./P. IVA 

11513540960, in atto rappresentata dal Dott. Alberto Zoli, legale 

rappresentante pro tempore, nella sua qualità di Direttore Generale; 

E 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese, V.le Borri, 

57, con recapito di posta elettronica certificata all’indirizzo: 

protocollo@pec.asst-settelaghi.it, P. IVA n. 03510050127, di seguito 

nominata ASST, rappresentata per la firma del presente atto dal 

Direttore  della S.C. Affari Generali e Legali,………………., a ciò 

delegato dal Direttore Generale Legale Rappresentante pro-tempore, 

Dott. Gianni Bonelli, con nota prot. n…………….. del …………; 

PREMESSO CHE 

 AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 

e s.m.i., attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020 

con il compito, ex DGR n. 2703/2019, di coordinare e dirigere 

rendendolo omogeneo nel territorio regionale il soccorso sanitario 

di emergenza urgenza extraospedaliera, nonché di coordinare le 

attività trasfusionali ed il trasporto di équipe di trapianto, persone 

ed organi, unitamente alla gestione del servizio Numero Unico 

Emergenza (NUE) 112 e, infine, del Numero Armonico Europeo 

Imposta di bollo pari a 
€32,00 assolta in modo 
virtuale  
AREU: Autorizzazione  
Agenzia delle Entrate n.  
AGEDP2MI|REGISTRO 
UFFICIALE|4352|11 - 01 -
2021 



 

2/6 

 

(NEA) 116117 per l’accesso ai servizi di cure mediche non urgenti e 

altri servizi sanitari, la cui attivazione concorre alla gestione della 

domanda assistenziale a bassa intensità/priorità. 

 AREU e ASST hanno perfezionato, ai sensi della DGR. n. 

XI/2703/2019, idoneaconvenzione per il coordinamento dell’attività 

di emergenza urgenza extraospedaliera ai sensi dell’art. 16 della 

L.R. 33/2009 e s.m.i.; 

 Il presente addendum ha l’obiettivo di sperimentare 

l’implementazione di un nuovo assetto organizzativo, relativo ai 

modelli e standard per  lo sviluppo dell’assistenza territoriale, 

attribuendo al NEA 116117 la funzione di raccordo con  le Centrali 

Operative Territoriali; 

 AREU con delibera del Direttore Generale, n. 211 del 24/05/2021, ha 

approvato il progetto dal titolo “COORDINAMENTO DEI PS DI 

REGIONE LOMBARDIA E PROGETTI DI SVILUPPO”, finalizzato alla 

riduzione del numero di accessi in Pronto Soccorso di pazienti che 

potrebbero trovare risposta al loro bisogno di cura al di fuori 

dell’area di Emergenza Urgenza, promuovendo percorsi alternativi 

all’accesso diretto in Ospedale, attraverso il coinvolgimento della 

Centrale del NEA 116117 e l’attivazione della Centrale Medica 

Integrata (CMI) ex Sala Operativa Approfondimento (SOPAPP); 

 il progetto della CMI di AREU è orientato alla risposta di cura sul 

territorio, attraverso il NEA 116117, attiva dalle ore 8:00 alle ore 

20:00, e presidiata da personale medico esperto di Pronto Soccorso 

e personale tecnico di SOREU, con il compito di rivalutare le 



 

3/6 

 

chiamate trasferite dalla SOREU ritenute non urgenti tramite Clinical 

Pathways standardizzate e condivise, e stabilire la priorità e risposta 

di cura appropriata, realizzando quindi un “PRONTO SOCCORSO 

VIRTUALE” la quale garantisce: 

a. la gestione da remoto ovvero tramite attivazione di Team di 

risposta rapida a domicilio dei pazienti, composto da Medici di 

Medicina Generale o specialisti in formazione, dotati di 

diagnostica point-of-care; 

b. l’attivazione dell’infermieri di famiglia; 

c. FastTrack Specialistico presso ASST;  

d. Hot-spot ambulatori specialistici; 

e. programmazione di visite ambulatoriali nelle Case di Comunità o 

ambulatorio territoriale o Unità Mobili (come bridge in attesa 

della realizzazione delle Case di Comunità) con accesso diretto 

7/7 giorni, h24, secondo il principio della “same day care”, da 

parte di medici di Continuità Assistenziale (UCA) o MMG; 

f. attivazione di una linea di comunicazione dedicata 

(associazioni/cooperative) dalle ore 8:00 alle ore 20:00, 7/7 giorni, 

per riaffidare il paziente al proprio MMG e/o prenotare una sua 

visita di controllo, attraverso chat, line telefonica o accesso 

diretto a slot dedicati con un sistema di agende aperte su 

piattaforma condivisa; 

g. prenotazione di visita ambulatoriale o accertamenti strumentali 

(attraverso le COT); 

h. attività integrata di telemonitoraggio; 



 

4/6 

 

 In considerazione della necessità di ridurre l’uso inappropriato di 

risorse destinate all’Emergenza Urgenza, extra e intraospedaliera, 

laddove vi sia bisogno di cura non urgente verso i servizi della rete 

territoriale, tramite la collaborazione della CMI , a valle della SOREU, 

si prevede di intercettare e ridurre le missioni non urgenti del 118 e il 

conseguente utilizzo di risorse destinate all’Emergenza Urgenza 

(118/PS). Grazie a definiti criteri di inclusione, la gestione telefonica 

di pazienti identificati verrà trasferita dalla SOREU alla CMI dove 

medici d’emergenza urgenza in servizio presso i Pronto Soccorso, 

dipendenti di ASST, effettuanoun approfondimento del bisogno di 

salute tramite intervista telefonica/videochiamata e stabilisconoil 

livello di cura necessario; 

 Alla luce del fatto che , secondo una stima effettuata sui dati di 

attività, su circa 42-44 chiamate al giorno gestite dalla CMI, 8-10 

pazienti sono inviati in Pronto Soccorso (attivazione fastrack da 

triage) mentre i restanti 32-34 vengono orientati sui competenti 

servizi territoriali (Case di Comunità, ATS , USCA). 

Tutto ciò premesso e considerato, ad integrazione della convenzione 

ex DGR XI/2703/2019 richiamata in premessa, le parti convengono e 

stipulano quanto segue: 

1. Le premesse costituiscono parte integrante alla presente 

convenzione, quale addendum alla convenzione sottoscritta ex 

DGR XI/2703/2019. 

2. ASST si impegna a mettere a disposizione della CMI di AREU turni di 

personale medico in servizio presso i Pronto Soccorso, per un 



 

5/6 

 

massimo stimato di n. 10 turni/medi/mese della durata di 10 ore per 

turno. 

3. A detto personale, prima dell’inizio delle attività presso la CMI, deve 

essere resa idonea formazione da parte di AREU. 

4. I turni presso la CMI vengono effettuati fuori dall’orario di servizio 

dovuto alla ASST.Il personale medicoche deve prestare, su base 

volontaria, i turni presso la CMI viene individuato a rotazione dal 

Direttore della U.O. Pronto Soccorso dell’ASST.  

5. La presenza del personale medico presso la CMI viene monitorata 

da AREU tramite un sistema di rilevazione delle timbrature che, con 

cadenza mensile, è trasmesso ai rispettivi datori di lavoro. 

Per ogni ora di attività effettuata viene riconosciuto un importo 

economico omnicomprensivo pari al valore dell’istituto del c.d. 

sistema premiante. I conseguenti oneri economici devono essere 

esposti da ASST ad AREU, e da quest’ultima riconosciuti nell’ambito 

del flusso di rendicontazione periodica relativa alla convenzione 

dell’emergenza urgenza extraospedaliera. 

6. Al presente addendum si applicano, ove compatibili, i principi 

generali disciplinati nella convenzione principale di cui al 

precedente art. 1. 

7. La durata del presente addendum decorre dalla sottoscrizione 

dello stesso, fatti salvi i pregressi rapporti decorrenti dal 05/01/2022, 

e sino alla data di scadenza della convenzione principale. 

Letto, confermato e sottoscritto dalle parti con firma digitale ai sensi 

dell’art. 15, comma 2 bis, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. 



 

6/6 

 

 

Per AREU: 

Il Direttore Generale: Dott. Alberto Zoli (firma digitale) 

 

Per ASST  SETTE LAGHI: 

per delega di firma del Direttore Generale 

 il Direttore  S.C. Affari Generali e Legali ………… 

 (firma digitale) 

 

 



ADDENDUM IN TEMA DI FORMAZIONE DEI MEDICI SPECIALIZZANDI ALLA  

CONVENZIONE TRA AREU E ASST/IRCCS PER IL COORDINAMENTO DELL'ATTIVITA' DI 
EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIERA 

  

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito per brevità AREU), con Sede Legale in 
V.le Monza, 223 – 20126 Milano e Sede Amministrativa in Via Campanini, 6 – 20124 Milano, 
C.F./P. IVA 11513540960, in atto rappresentata dal Dott. Alberto Zoli, legale 
rappresentante pro tempore, nella sua qualità di Direttore Generale; 

E 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese, V.le Borri, 57, con recapito di 
posta elettronica certificata all’indirizzo: protocollo@pec.asst-settelaghi.it, P. IVA n. 
03510050127, di seguito nominata ASST, rappresentata per la firma del presente atto dal 
Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, ……………….. a ciò delegato dal Direttore 
Generale Legale Rappresentante pro-tempore, Dott. Gianni Bonelli, con nota prot. n. 
……………..del …………….. 

 

Visto il D.Lgs. n. 368 del 17.08.1999 “Attuazione della direttiva 93/16/CE in materia di libera 
circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri 
titoli e delle direttive 97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE che modificano la direttiva 
93/16/CE.”; 

Visto quanto previsto dall’art. 4 delle vigenti convenzioni tra AREU e le Aziende Sanitarie 
Pubbliche per il coordinamento dell'attività di emergenzaUrgenza extraospedaliera, ai 
sensi della DGR n. XI/2703/2019,che prevede “… Al fine di garantire lo sviluppo integrato 
dell’assistenza, della ricerca, della didattica edell’aggiornamento continuo dei 
professionisti all’interno della rete lombarda, conformemente alla programmazione 
regionale, sia in ambito assistenziale specialistico sia territoriale, AREU e l’ASST/IRCCS si 
impegnano a erogare congiuntamente formazione specialistica connessa alle Università 
e alle Scuole di Specialità convenzionate con AREU.”; 

Visto ulteriormente, ex DGR n. XI/2703/2019, che nell’ambito degli accordi tra ASST/IRCCS 
e le Scuole di Specializzazione delleUniversità, pubbliche e private, qualora gli stessi 
prevedano percorsi formativi nell’area correlata all’emergenza urgenza pre-ospedaliera 
deve essere previsto e disciplinato, ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 33/2009,il contributo di 
AREU per leattività dalla stessa dirette, coordinate e svolte presso le AAT, le postazioni di 
soccorso e le SOREU, presenti presso ASST/IRCCS nelle relative strutture 
collegate/complementari. …”; 

Visto che il Ministero dell’Istruzione e dell’Università di concerto con il Ministero della Salute 
ha incrementato, a decorrere dall’anno 2022, il numero di borse di studio connesse alla 
partecipazione alle scuole di specializzazione inAnestesia e Rianimazione e Terapia 
Intensiva e del Dolore e in Medicina d’Emergenza Urgenza; 

Rilevata la necessità e la connessa opportunità di favorire, quanto più possibile, la 
frequenza presso il servizio di emergenza urgenza pre-ospedaliero di medici specializzandi 
al fine di diffondere la specificaformazione e cultura nonché far acquisire le connesse e 
relative competenze professionali specifiche; 



Preso atto che ASST/IRCCS hanno in essere convenzioni con alcune delle scuole di 
specializzazione inAnestesia e Rianimazione e Terapia Intensiva e del Dolore e in Medicina 
d’Emergenza Urgenzadi Università lombarde e italiane per consentire la formazione dei 
medici specializzandi presso le proprie strutture nonché, in accordo con AREU, presso le 
AAT, comprese tutte le postazioni dei mezzi di soccorso, e le SOREU; 

Preso atto che AREU ha in divenire il perfezionamento, con tutte le scuole 
dispecializzazione inAnestesia e Rianimazione e Terapia Intensiva e del Dolore e in 
Medicina d’Emergenza Urgenzadelle Università lombardee di altre realtà regionali, di 
idonee convenzioni per disciplinarela formazione di medici specializzandi presso le AAT, le 
postazioni di soccorso con mezzi di soccorso avanzato di secondo livello (MSA2), ad 
esclusione dell’attività di elisoccorso,e le SOREU quali strutture, di norma, complementari; 

Tutto ciò premesso e considerato, ad integrazione della convenzione ex DGR 
XI/2703/2019 richiamata in premessa, le parti convengono e stipulano quanto segue:  

Art. 1  

Le premesse costituiscono parte integrante alla presente convenzione, quale addendum 
alla convenzione sottoscritta ex DGR XI/2703/2019.  

Art. 2  

Le Parti prendono atto che presso tutte le AAT, le postazioni di soccorso con mezzi di 
soccorso avanzato di secondo livello (MSA2), ad esclusione delle basi sedi di elisoccorso, 
e le SOREU di AREU possono essere presentimedici in formazione specialistica in Anestesia 
e Rianimazione e Terapia Intensiva e del Dolore e in Medicina d’Emergenza Urgenza in 
esecuzione di convenzioniquali strutture collegate o complementari perfezionate sia da 
ASST/IRCCS sia da AREU. 

Art. 3  

Le parti concordano, autorizzandone la presenza,che i medici specializzandi possono 
effettuare, al fine di poter garantire a tutti un’idonea e uniforme formazione nell’area 
dell’emergenza urgenza pre-ospedaliera, la necessaria formazione specialisticapresso 
qualsiasi sede di AAT, postazione MSA2, ad esclusione delle basi sedi di elisoccorso,e 
SOREUa prescindere dalle singole convenzioni perfezionate tra ASST/IRCCS/AREU e le 
diverse Scuole di specializzazione /Università. 

La funzione di supervisione del tutora favore dei medici in formazione, nello svolgimento 
dell’attività di cui all’art. 2, è garantitadal personale medico dipendentein turno al 
momento dello svolgimento del percorso formativo a favore del medico specializzando. 

L’assegnazione dei medici specializzandi pressole AAT, le postazioni di soccorso MSA2e le 
SOREU è effettuata dal Direttore dell’AAT di riferimento, o suo delegato. 

Art. 4  

Al presente addendum si applicano, ove compatibili, i principi generali disciplinati nella 
convenzione principale richiamata al precedente art. 1.  

Art. 5  

La durata del presente addendum decorre dalla sottoscrizione dello stesso e sino alla 
data di scadenza della convenzione principale.  



Data dell’ultima sottoscrizione digitale posta. 

Per AREU Dott. Alberto Zoli Direttore Generale  

Per ASST Sette Laghi 
per delega di firma del Direttore Generale 
 il Direttore  S.C. Affari Generali e Legali ………….. 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 450 del  05/08/2022

OGGETTO: ADDENDUM  ALLA  CONVENZIONE  TRA  AREU  E  ASST/IRCS  PER  IL  COORDINAMENTO

DELL`ATTIVITA` DI EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIERA      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 05/08/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fre` Fulvio -  Responsabile del procedimento AFFARI GENERALI E LEGALI 

Pelliccia Clara -  Direttore AFFARI GENERALI E LEGALI 

Lorenzon Dario -  Delegato Direzione Amministrativa 

Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Mazzei Brunella -  Delegato Direzione Sanitaria 

Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fre` Fulvio


		2022-08-05T20:15:29+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




